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ACTA PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN PARA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO 

DE AGENTES DE IGUALDAD PARA EL PUNTO DE INFORMACIÒN A LA MUJER DEL 

AYUNTAMIENTO DE LANTEJUELA (SEVILLA) COMO PERSONAL LABORAL TEMPORAL: 

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES PRESENTADAS EN PLAZO CONTRA LA FASE DE 

OPOSICIÓN. 

 

 Reunido en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Lantejuela, a las 14.00 Hs del día 30 de 

noviembre de 2022, el Tribunal de Selección del Procedimiento de selección incoado por el Ayuntamiento 

de Lantejuela (Sevilla) para la constitución de un bolsa de trabajo de Agentes de Igualdad para el Punto de 

Información a la Mujer Municipal, compuesto por los siguientes miembros: 

 

Presidente: Fco. Alejandro Cruz Vega (Funcionario de Carrera del Ayuntamiento) 

Secretaria: Rocio Martin Martin (Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento) 

Vocal 1: Verónica España Pardo (Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento) 

Vocal 2: Mª José Fernández Romero (Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento) 

Vocal 3: Juan Carlos Garcia Marin (Funcionario de Carrera del Ayuntamiento) 

 

El objeto de constitución de este Tribunal, no es otro que resolver las alegaciones presentadas en plazo 

contra la valoración del ejercicio de este proceso selectivo celebrado el día 21 de noviembre de 2022. Al 

respecto se han presentado alegaciones por las siguientes aspirantes y por los motivos que se indican: 

 

- Sonia Arcos Almagro: alegaciones a las preguntas nº 2 y nº 18 del examen, se transcriben de 

forma literal: 

 

Pregunta nº 2: 

 

“Alegar que la respuesta que se da por buena a la pregunta nº 2 del examen no es la correcta (se da 

por buena la respuesta A y debe ser la respuesta D), atendiendo a lo que se expone en el artículo 41.1 

de la ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de las Administraciones 

Públicas.  

 Según aparece publicado en la plantilla de respuestas del examen realizado la respuesta que el 

 tribunal da por buena es la A, hecho que no es correcto puesto que tal como se indica en la ley 

 39/2015 de procedimiento administrativo en su artículo 41.1:"No obstante lo anterior, las 

 Administraciones podrán practicar las notificaciones por medios NO electrónicos en los siguientes 

 supuestos :a)Cuando la notificación se realice con ocasión de la comparecencia espontánea del 

 interesado o su representante en las oficinas de asistencia en materia de registro y solicite la 

 comunicación o notificación personal en ese momento. 

 b) Cuando para asegurar la eficacia de la actuación administrativa resulte necesario practicar la 

 notificación por entrega directa de un empleado público de la Administración notificante" 

 Por ello y al indicar la pregunta que en que supuestos la Administración PODRÁ practicar las 

 notificaciones por medios electrónicos la respuesta correcta debe ser la letra D. 

 La respuesta correcta sería la D:d) Ninguna de las respuestas anteriores son correctas.” 

  

 Vista la alegación, por el Tribunal se corrobora que ha habido un error a la hora de formular la 

pregunta, se ha obviado la palabra ”no”, lo que da lugar a que la respuesta dada por el Tribunal sea 

incorrecta (a) y que la correcta sea la respuesta “d”.  

 Ello conlleva a estimar la solicitud de la aspirante y a valorar de nuevo la pregunta de todos/as los/as 

participantes en el procedimiento, debiendo revisar todas las calificaciones. 

  

 Pregunta nº 18: 

 “Alegaciones a las preguntas del examen referente al puesto de agente de igualdad y constitución de 

 bolsa celebrado con fecha 21 de Noviembre de 2022. 
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 Alegación a la pregunta número 18, en la cual el tribunal da por buena la respuesta B, y en este caso 

 la respuesta más correcta de las cuatro alternativas sería la A. 

 La ley 12/2007,26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en Andalucía, 

 establece en su artículo 18:"1.En los consejos escolares de los centros públicos y privados  

 concertados y en el Consejo Escolar de Andalucía se designará a una persona, con 

 formación en  igualdad de género, que impulse y lleve a cabo el seguimiento de medidas 

 educativas que fomenten  la igualdad real y efectiva entre hombres y mujeres". La ley 

 establece que la designación se hará en los centros (se entiende educativos porque el Capítulo trata 

 de la Igualdad en educación y la Sección primera de la Enseñanza no universitaria) tanto públicos 

 como privados concertados por lo tanto la respuesta B) Sólo es obligatorio en los centros privados 

 concertados está excluyendo a los centros públicos y por ello no puede ser considerada la correcta; la 

 C) No es necesario designar a ningún  profesional con ese tipo de Formación, tampoco puede darse 

 por válida porque es una negación manifiesta de lo que se expresa en el texto legal; la D)Ninguna de 

 las respuestas anteriores es correcta  ,tampoco puede considerarse la correcta puesto que la respuesta 

 A)Es obligatorio en los centros públicos si es correcto. La respuesta A sería la más correcta de las 

 cuatro alternativas aunque tal como se expone en el artículo 18.1 de la ley 12/2007, estaría 

 incompleta porque también compete a los centros privados concertados. Por todo ello solicito a este 

 tribunal que dé por correcta la más válida de las cuatro alternativas que sería la respuesta A o en 

 última instancia y considerando que la ley implica centros públicos y privados concertados y esta 

 opción no está recogida en ninguna posible respuesta, impugne la pregunta 18 y haga uso y valide la 

 pregunta de reserva (siguiendo el orden la número 26). 

 

 Vista la alegación por el Tribunal se comprueba que, la respuesta considerada como correcta y que 

se transcribe en la plantilla correctora es la “d” y no la “b” como argumenta la interesada. No obstante, 

considerando lo establecido en el artículo 18.1 de La ley 12/2007,26 de noviembre, resulta que, en los 

consejos escolares de los centros públicos y privados   concertados y en el Consejo Escolar de Andalucía se 

designará a una persona, con  formación en  igualdad de género, que impulse y lleve a cabo el 

seguimiento de medidas educativas que fomenten la igualdad real y efectiva entre hombres y mujeres. 

Considerando la definición, por el Tribunal se considera correcta la indicada en la plantilla correctora, es 

decir, la “d”. No pueden darse por correctas las respuestas “a” o “b”  porque ambas por separado son 

excluyentes entre ellas, siendo obligatoria la existencia del o de la profesional con formación en género en 

ambos centros (públicos y privados concertados). 

 Se desestima la alegación a esa pregunta. 

 

- Marta Gamero Romero: alegación a la pregunta nº 6 del examen, se transcribe de forma literal: 

 “Expone: Que tras la realización de la fase oposición del procedimiento selectivo para la creación 

 de una bolsa de empleo de Agentes de Igualdad en el punto de información a la mujer del 

 Ayuntamiento de Lantejuela (Sevilla), se ha publicado la plantilla de respuestas de la prueba de 

 ejercicio tipo test realizado el pasado día lunes 21 de noviembre de 2022 a las 10:00h.  

 Solicito: que se tengan en cuenta la alegación que presento sobre la siguiente pregunta de la prueba 

 selectiva tipo test de la fase oposición y a consecuencia de la corrección cambio de puntuación final 

 en la valoración provisional de los resultados:  

 - Pregunta Nº6: La Administración educativa andaluza integrará en el diseño y desarrollo curricular 

 de todas las áreas y materias de las diferentes etapas educativas, de conformidad en materia de 

 educación, entre otros los siguientes objetivos coeducativos:  

  A) El análisis crítico del modelo de masculinidad hegemónico y la existencia de androcentrismo en 

 la transmisión del conocimiento.  

  B) La capacitación del alumnado para que la elección de las OPOSICIONES académicas y 

 profesionales se realice libre de condicionamiento basadas en el género.  

  C) El análisis crítico del modelo de feminidad hegemónico y la existencia de androcentrismo en la 

 transmisión del conocimiento.  
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  D) Las respuestas a y b son correctas.  

 

 En la plantilla de respuestas provisional publicadas en el tablón electrónico de edictos del 

 Ayuntamiento de Lantejuela, aparece marcada como opción correcta la letra d) Las respuestas a y b 

 son correctas.  

 Acudiendo al articulado al que se refiere la pregunta, concretamente, artículo 15 bis de la Ley 

 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en Andalucía, dice 

 literalmente lo siguiente:  

 “La Administración educativa andaluza integrará en el diseño y desarrollo curricular de todas las 

 áreas y materias de las diferentes etapas educativas, de conformidad con la normativa en materia de 

 educación, los siguientes objetivos coeducativos: …  

 c) El análisis crítico del modelo de masculinidad hegemónica y la existencia de androcentrismo en la 

 transmisión del conocimiento.  

 e) La capacitación del alumnado para que la elección de las OPCIONES académicas y profesionales 

 se realice libre de condicionamientos basados en el género.  

 Atendiendo a la literalidad de la ley la respuesta marcada como correcta en la plantilla de respuestas 

 provisional no sería la d) Las respuestas a y b son correctas, sino que sería la respuesta a) El análisis 

 crítico del modelo de masculinidad hegemónico y la existencia de androcentrismo en la transmisión 

 del conocimiento. Ya que la ley se refiere a las OPCIONES académicas y no OPOSICIONES 

 académicas como aparece en la opción b de respuestas y que resalto.  

 Por tanto dentro de las opciones de respuestas si que existe una que es la correcta que sería como 

 bien recalco la letra a).  

 Por tanto, solicito modificación de la respuesta correcta de la pregunta número 6 y no anulación de la 

 misma, ya que entre las respuestas si que existe una correcta que es la opción a) y que aparece de 

 forma literal en el articulado de la ley a la que se refiere dicha pregunta, como bien justifico. No se 

 consideraría correcta la opción b) porque no es literal como viene en la ley Y MODIFICA EL 

 SENTIDO DE LA FRASE, y que por ese motivo marco como correcta la opción a) de respuestas 

 en vez de la d).  

 En referencia a lo que describo anteriormente y a consecuencia, solicito  modificación de 

 las notas  provisionales publicadas.” 

 
 Vista la alegación por el Tribunal se corrobora que ha habido un error a la hora de transcribir la 

respuesta “b”, se ha escrito “oposiciones” en vez de “opciones”, lo que da lugar a que la respuesta dada por 

el Tribunal sea incorrecta (d) y que la correcta sea la respuesta “a”.  Siguiendo la misma línea de  

resolución a la alegación de la pregunta nº 2 presentada por la aspirante anterior,  el Tribunal estima la 

solicitud y pasa a valorar de nuevo la pregunta nº 6 de todos/as los/as participantes en el procedimiento, 

debiendo revisar todas las calificaciones. 

 
- Mª de los Ángeles Reina Espejo: alegaciones a las preguntas nº 2 y nº 9 del examen, se 

transcriben de forma literal: 

 

 “EXPONE:  
 PRIMERO.- Que la solicitante participó en la prueba selectiva para la constitución de una bolsa de 

 Agente de Igualdad para el Punto de Información a la Mujer del Ayuntamiento de Lantejuela, 

 realizada el pasado 21 de noviembre de 2022.  

 SEGUNDO.- Que a tal efecto realizó el correspondiente ejercicio en fase de oposición, que consistía 

 en contestar 25 preguntas tipo test, más otras 5 de reserva que versaban sobre el temario establecido 

 en las bases de la convocatoria.  

 TERCERO.- Impugnar la respuesta de la pregunta 2 por considerarla incorrecta. La respuesta 

 correcta sería la D ya que según el apartado b) del art.41. de la Ley 39/2015, “Condiciones generales 

 para la práctica de las notificaciones. Las Administraciones podrán practicar las notificaciones por 

 medios NO electrónicos en los siguientes supuestos:  
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 Cuando para asegurar la eficacia de la actuación administrativa resulte necesario practicar la 

 notificación por entrega directa de un empleado público de la Administración notificante.”  

 CUARTO.- Impugnar la respuesta de la pregunta 9 por considerarla incorrecta. La respuesta 

 correcta sería la B ya que el o la Agente de Igualdad diseña, implementa y evalúa Planes, Programas 

 y Proyectos de Igualdad, no Políticas, que en cuyo caso corresponde a los Poderes Públicos y a las 

 Administraciones Públicas, según la ley 3/2007 de 22 de marzo para la igualdad efectiva de mujeres 

 y hombres.  

 Por lo expuesto  
 SOLICITA que, teniendo por presentado este escrito, se proceda a la revisión de las citadas 

 preguntas.” 

 

 Vistas las alegaciones, el Tribunal considera ya resuelta la alegación a la pregunta nº 2, y por tanto, 

se reitera en lo dicho, es decir, se estima la alegación y se procede a valorar de nuevo la pregunta de todos/as 

los/as participantes en el procedimiento, debiendo revisar todas las calificaciones. 

  

 No obstante, en lo que concierne a la alegación presentada contra la pregunta nº 9 se desestima. 

Dicha desestimación se fundamenta  en la definición de Agente de Igualdad que hace el Instituto de la Mujer 

que dice de forma literal: “una o un profesional, con formación especializada en Género de Igualdad, que: 

 1. Diseña, implementa y evalúa Políticas de Igualdad de Oportunidades. 

 2. Asesora en la puesta en marcha de proyectos para la integración de la perspectiva de género en  

 programas e instituciones y vigila su buena marcha  (Su cumplimiento). 

 

- Mª  Mercedes Rios Martín: alegaciones a las preguntas nº 6 y nº 16 del examen, se transcriben de 

forma literal: 

 Expone: 

 Que he realizado en Lantejuela, el único ejercicio de la convocatoria para la  constitución de una 

 Bolsa de Trabajo de Agentes de Igualdad para el Punto de Información a la Mujer Municipal. Que 

 tras la publicación de la lista provisional de calificaciones y plantillas de respuestas válidas 

 facilitadas por el Tribunal, a juicio del recurrente no son correctas, por lo que a través del presente 

 escrito se presentan las siguientes 

 ALEGACIONES 

 PRIMERA.- Que el enunciado de la pregunta nº 6 dice literalmente: “La Administración educativa 

 andaluza integrará en el diseño y desarrollo curricular de todas las áreas y materias de las diferentes 

 etapas educativas, de conformidad en materia de educación, entre otros los siguientes objetivos 

 coeducativos: y las opciones de respuesta son: 

 a) El análisis crítico del modelo de masculinidad hegemónico y la existencia de androcentrismo en la 

 transmisión del conocimiento. 

 b) La capacitación del alumnado para que la elección de las oposiciones académicas y profesionales 

 se realice libre de condicionamiento basadas en el género. 

 c) El análisis crítico del modelo de feminidad hegemónico y la existencia de androcentrismo en la 

 transmisión del conocimiento. 

 d) Las respuestas a y b son correctas. 

 Que la opción D es incorrecta por contener una errata la opción B que la invalida como respuesta 

 correcta, tal y como puede observarse en el punto e) del artículo 15 bis. De la Ley 12/2007, de 26 de 

 noviembre, para la promoción de la igualdad de género en Andalucía. Donde pone “oposiciones” 

 debería haberse incluido “opciones”. 

 SEGUNDA.- Que la pregunta nº 16 que dice literalmente: “Los planes de igualdad se estructurarán 

 de la siguiente forma y tendrán, al menos, el siguiente contenido: 

 a) Definición de objetivos meramente cualitativos del plan de igualdad. 

 b) Sistema de seguimiento y evaluación únicamente. 

 c) Ámbito personal, territorial y temporal. 

 d) Ninguna de las respuestas anteriores es correcta. 
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 Que la opción C no debe entenderse como correcta por estar mal formulada la pregunta. Si bien el  

 ámbito personal, territorial y temporal debe incluirse en los planes de igualdad, por sí misma ni  

 estructura ni es requisito mínimo de un plan de igualdad. 

 En el artículo 46. Concepto y contenido de los planes de igualdad de las empresas, de la Ley 

 Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres, se incluye: 2. 

 Para la consecución de los objetivos fijados, los planes de igualdad podrán contemplar, entre otras, 

 las materias de acceso al empleo, clasificación profesional, promoción y formación, retribuciones, 

 ordenación del tiempo de trabajo para favorecer, en términos de igualdad entre mujeres y hombres, 

 la conciliación laboral, personal y familiar, y prevención del acoso sexual y del acoso por 

 razón de sexo. En esta Ley que se encuentra en el temario de la convocatoria no indica nada del 

 ámbito personal, territorial y temporal. 

 Sin embargo, el Real Decreto 901/2020, de 13 de octubre, por el que se regulan los planes de 

 igualdad y su registro y se modifica el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y 

 depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo. 

 Aunque este Decreto no entraba en el temario del examen, sí que regula los contenidos de los planes 

 de igualdad de las empresas, aunque como a continuación indicaré, realiza una relación de 

 contenidos mínimos, entre los que se encuentra la opción c de las respuestas pero como puede verse 

 a continuación lo hace dentro de un conjunto estructurado de contenidos mínimos de los planes de 

 igualdad. Por ende, por sí misma esta opción de respuesta no puede considerarse al estar mal 

 planateada la pregunta, pues un plan de igualdad que “al menos” tuviese esta información no sería 

 un plan de igualdad ni podría inscribirse en el REGCON (Registro de Convenios Colectivos y Planes 

 de Igualdad). 

 El punto 2 del artículo 8. Contenido mínimo de los planes de igualdad del Real Decreto 901/2020 

 expresa el contenido mínimo de la siguiente manera: 

 2. Los planes de igualdad se estructurarán de la siguiente forma y tendrán, al menos,  el siguiente 

 contenido: 

 a) Determinación de las partes que los conciertan. 

 b) Ámbito personal, territorial y temporal. 

 c) Informe del diagnóstico de situación de la empresa, o en el supuesto a que se refiere el artículo 2.6 

 un informe de diagnóstico de cada una de las empresas del grupo. 

 d) Resultados de la auditoría retributiva, así como su vigencia y periodicidad en los términos 

 establecidos en el Real Decreto 902/2020, de 13 de octubre, de igualdad retributiva entre mujeres y 

 hombres. 

 e) Definición de objetivos cualitativos y cuantitativos del plan de igualdad. 

 f) Descripción de medidas concretas, plazo de ejecución y priorización de las mismas, así como 

 diseño de indicadores que permitan determinar la evolución de cada medida. 

 g) Identificación de los medios y recursos, tanto materiales como humanos, necesarios para la 

 implantación, seguimiento y evaluación de cada una de las medidas y objetivos. 

 h) Calendario de actuaciones para la implantación, seguimiento y evaluación de las medidas del plan 

 de igualdad. 

 i) Sistema de seguimiento, evaluación y revisión periódica. 

 j) Composición y funcionamiento de la comisión u órgano paritario encargado del seguimiento, 

 evaluación y revisión periódica de los planes de igualdad. 

 k) Procedimiento de modificación, incluido el procedimiento para solventar las posibles 

 discrepancias que pudieran surgir en la aplicación, seguimiento, evaluación o revisión, en tanto que 

 la normativa legal o convencional no obligue a su adecuación. 

 TERCERA.- La impugnación de las citadas preguntas, corresponde al examen celebrado el día 21 de 

 noviembre de 2022, procede conforme a la Bases de la convocatoria Tras lo expuesto, 

 SOLICITO AL TRIBUNAL CALIFICADOR, que se anulen o rectifiquen las correspondientes 

 plantillas entrando en el cómputo del examen las correspondientes preguntas de reserva, y por tanto 

 la revisión de las calificaciones. 
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 Siguiendo la misma línea de  resolución a la alegación de la pregunta nº 6 presentada por otra 

aspirante anterior, el Tribunal estima la solicitud de la aspirante y pasa a valorar de nuevo la pregunta de 

todos/as los/as participantes en el procedimiento, debiendo revisar todas las calificaciones. 

 

 En cuanto a la alegación contra la pregunta nº 16 el Tribunal siguiendo la misma línea de 

resolución de las alegaciones anteriores (preguntas nº 2 y nº 6) decide estimarla  en base a la argumentación 

dada por la aspirante: 

 “ En el artículo 8.2 Real Decreto 901/2020, de 13 de octubre, por el que se regulan los planes de 

igualdad y su registro y se modifica el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 

convenios y acuerdos colectivos de trabajo se recoge una relación de contenidos mínimos que deben tener 

los Planes de Igualdad, entre los que se encuentra la opción “c “de las respuestas pero lo hace dentro de un 

conjunto estructurado de contenidos mínimos de los planes de  igualdad. Por este motivo, por sí misma esta 

opción de respuesta no puede darse por válida considerando el planteamiento de la pregunta.” 

 No obstante, al existir una respuesta que puede considerarse válida a la pregunta, en este caso, la 

respuesta “d”, se decide modificar la plantilla correctora y valorar de nuevo la pregunta debiendo revisar 

todas las calificaciones.  

 Resueltas las alegaciones se procede a revisar todos los exámenes para su nueva valoración, 

donde se reflejan los resultados obtenidos. A los/as aspirantes marcados/as con un asterisco, se les 

ha aplicado para el desempate, lo informado por el tribunal el día de la realización del ejercicio: 
 
 

ORDEN 

 DE 

PRIORIDAD 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

 

Nº 

RESPUESTAS 

CORRECTAS 

 

 

Nº 

RESPUESTAS 

FALLIDAS 

 

 

Nº 

RESPUESTAS 

EN BLANCO 

 

 

PUNTUACIÓN 

 

1 Marta Gamero Romero 24 1 0 23,50 

2 Andrea Espinar Cabello 23 2 0 22 

3 Lidia Izquierdo Jiménez 20 4 1 18 

4 Yolanda González Gil 19 4 2 17 

5 *Lucía Sánchez Panadero 19 5 1 16,50 

6 *Helena Cáceres Márquez 18 6 1 16,50 

7 *María Pérez Guevara 18 4 3 16 

8 *Mª Ángeles Reina Espejo 19 6 0 16 

9 *Laura Aldosa Piñero 18 4 3 16 

10 Lorena Harriero González 18 5 2 15,50 

11 Antonio Márquez Carreño 17 4 4 15 

12 Macarena Martín Romero 18 7 0 14,50 

13 *Mª Mercedes Ríos Martín 17 6 2 14 

14 *Alberto Velasco Ávila 16 4 5 14 

15 Juan Manuel López Pardillo 17 7 1 13,50 

16 Sonia Arcos Almagro 15 4 6 13 

17 Francisco José García López 16 7 2 12,50 

18 Mª Teresa Romero Martínez 16 9 0 11,50 

19 Mª del Carmen Madrid 

Santos 

15 9 1 10,50 

20 

 

 

Irene Sánchez Guerrero 
 

 

15 
 

 

10 

 
 

0 
 

 

10 
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ORDEN 

 DE 

PRIORIDAD 
 

NOMBRE Y APELLIDOS Nº 

RESPUESTAS 

CORRECTAS 

 

Nº 

RESPUESTAS 

FALLIDAS 

 

Nº 

RESPUESTAS 

EN BLANCO 

 

PUNTUACIÓN 

 

21 Carmen Castellano Moscoso 14 10 1 9 

22 Nuria Romero Tuvilla 13 19 3 8,50 

23 Carmen Simón Rodriguez 12 9 4 7,50 

24 Patricia Villegas López 12 10 3 7 

25 María Varela Pastrana 12 13 0 5,50 

26 Miriam Parrilla Balbuena 11 12 2 5 

27 *María Minerva García 

Serrano 

   0 

28 *Silvia Rea Villalba    0 

 

Como Anexo a esta acta se acompaña la plantilla correctora del examen para su comprobación por los/as 

participantes. 

 

Una vez resueltas las alegaciones por el Tribunal  se propone elevar a definitivo el listado resultado de la 

valoración de la prueba realizada el día 21 de noviembre de 2022 para que por el Sr. Se proceda a la 

formalización de la constitución de la Bolsa de Agentes de Igualdad del Ayuntamiento de Lantejuela con el 

orden establecido.  

 

El Presidente da por terminada la reunión a las 14.45 Hs. Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la 

Secretaria, redacto Acta que someto a la firma de la Presidenta y Vocales presentes; doy fe. 

 

Fdo. El Presidente: Fco. Alejandro Cruz Vega 

Fdo. La Secretaria: Rocio Martin Martin 

Fdo. Los vocales: Verónica España Pardo 

       Mª José Fernández Romero   . 

       Juan Carlos Garc Marin 
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PLANTILLA RESPUESTAS EXAMEN TIPO TEST PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA D EMPLEO DE AGENTES DE IGUALDAD 

PARA EL PUNTO DE INFORMACIÓN A LA MUJER DEL AYUNTAMIENTO DE 

LANTEJUELA (SEVILLA) 

 

 

PREGUNTAS RESPUESTAS PREGUNTAS RESPUESTAS 

1 D 16 D 

2 D 17 A 

3 D 18 D 

4 D 19 B 

5 A 20 C 

6 A 21 C 

7 D 22 D 

8 A 23 D 

9 C 24 A 

10 A 25 D 

11 B 26 reserva C 

12 A 27 reserva  A 

13 B 28 reserva A 

14 C 29 reserva B 

15 D 30 reserva A 
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